cedentem tartari emetici dosin adsumi iussi, interposita simul potione ex herba stipitibusque dulcamarae atque baccis iuniperi aqua decoctis composita. Praeter haec cereuisiam meraciorem pro potu commendauit. Omnis hinc inde tumor sexto die euauit et aegrota vires deperditas, adhibitis medicamentis roborantibus, breui tempore recuperauit, pristina sanitate in integrum restituta. Sub humorum lentore, aqua extra vasa aberrans, nisi morbi incrementum metuere velis, purgantibus minime attentari debet. Resorbentia vasa humorem lentum non excipiunt, nec aduehentes arteriolae eundem ad intestinorum canalem adducere valent; vnde inflammatio in eiusmodi exemplis, vt praecedens illud erat, ob stagnantium humorum tenacitatem, facile promouetur. Potus commendandus est tenuis, licet nonnihil meracus: contra spiritiosa, motum sanguinis accelerantia, hinc exsiccantia, cane peius et angue vitanda sunt. Potus generosior, saturatior magis cereuisia, et vinum Pontac, illis conueniunt, qui sanguine tenui, fluido, aquosoque gaudent, et quibus aqua, in cavitatibus stagnans, tenuis est, et qua ex causa a virium defectu hydrops plerumque ortum ducit. Palmam inter haec praeripiunt roborantia cum diureticis mixta, si prudenter et gradatim adhibentur, euacuantibus.

§. V.

Historia quarta.

Mulier quaedam triginta aliquot annorum, magnum oedema pedum et lumborum cum aliquali abdo-

abdominis tumore contraxerat. Pulsus in hac erat debilis, toto ceteroqui corpore satis elastico et viribus pollente. Quotiescunque interdum in conclavi ambulabat, toties pulsus arteriarum post lenem hunc motum viuacior euadere solebat. Haud raro ad haec phlogoses in facie, et sensatio plena doloris in ossibus coccygis et lumbis, mulierem hanc vexabant. Ordinaui potum ex decocto hordei perlati cum succi citri pauillo, eiusdemque generis cibos, verbi caussa, fructus horraeos acidos coctos, et quae sunt reliqua, mucilagine dulci, in acidum vergente, praedita. Interne uti iussa est extracto trifolii fibrini, a liquore terrae foliatae tartari soluto. Tumor erat mollis et splendidus, et excretio urinae plane cessabat. Medicamenti dicti vsu per tres dies continuato, consului hoc super casu medicum in praxi versatissimum: cuius suasu aegrota infuso corticis peruuiiani et limaturae martis vinoso vsa est, eiusdemque, omni quadrihorio, vasculum, theae potui alias accommodatum, exhaust. Effectus expectationi optime respondit: quandoquidem tumor pedum minuebatur, diuresis augmentum capiebat, et post vsum mensurae huius infusi secundae tumor omnis euauit, excretionibus cunctis rite succedentibus. Breuiter! aegrota nunc gaudebat sanitate integra. Cum vero post triduum in transitu de huius feminae valetudine inquirerem, domesticorum cuncti oculis lacrymantibus mihi obuiam venerunt, nuntiantes: mulierem hanc in lecto inuentam mortuam; licet pridie vespertino tempore, nullis super sanitate editis querelis, cubitum iuerit. Hoc nuntio territus quodammodo, sciscitabar: an